
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

НО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 0  // » 0 Q 20 г. № ^

О создании
экзаменационной
Смоленской
проведении
итоговой аз
образовательным

аттестации

области при
государственной

государственной
комиссии

программам
по

основного общего образования в 
дополнительный период в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать государственную экзаменационную комиссию Смоленской 
области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в дополнительный период в 2023 году.

2. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии 
Смоленской области при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в дополнительный 
период в 2023 году (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



2

Приложение к приказу Департамента 
Смоленской области по образованию 
и науке
от « О / » Р& 2023 г. № у№'&?))

Состав государственной экзаменационной комиссии Смоленской области при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период в 2023 году

№  п/п Ф ам и л и я , и м я , отч ество М есто  р аботы Д о л ж н о сть
1. Ананьева Елена Александровна Департамент Смоленской области по образованию и науке консультант отдела дошкольного 

и общего образования
2. Беляев Олег Вячеславович МБОУ «Дорогобужская средняя общеобразовательная 

школа №  2 имени кавалера ордена Мужества В.А. Ш ашина»
учитель

3. Брайловская Ирина Николаевна Комитет по образованию и молодежной политике 
Администрации муниципального образования «Ярцевский 
район» Смоленской области

ведущий специалист

4. Братушкина Елена Ивановна Отдел по образованию Администрации муниципального 
образования «Шумячский район» Смоленской области

главный специалист

5. Буренина Елена Евгеньевна МБУ ДО «ЦДО» методист
6. Буров Андрей Васильевич ОГАУ «Смоленский региональный центр оценки качества 

образования»
директор

7. Васинова Наталья Дмитриевна МБУ ДО «ЦДО» методист
8. Виноградова Ю лия Николаевна Комитет по образованию Администрации муниципального 

образования «Сафоновский район» Смоленской области
ведущий специалист

9. Высотская Ольга Владимировна Комитет по образованию Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области

ведущий специалист

10. Гаврилова Ирина Дмитриевна МБУДО Велижский ДДТ директор
11. Гайкова Татьяна Александровна Отдел по образованию, физической культуре и спорту 

Администрации муниципального образования Руднянский 
район Смоленской области

ведущий специалист

12. Гафарова Любовь Петровна Комитет по образованию Администрации муниципального 
образования «Гагаринский район» Смоленской области

заместитель председателя

13. Горностаева Анна Федоровна Администрация муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области

менеджер



3

№  п /п Ф ам и л и я , и м я , отч ество М есто  р аботы Д ол ж н ость
14. Гутина Татьяна Валериевна Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Солнышко» Краснинского района 
Смоленской области

заведующий

15. Демина Елена Геннадьевна ОГБУЗ «Детская клиническая больница» главный врач
16. Догаева Г алина Николаевна МБУ ДО «ЦДО» методист
17. Дуброва Наталья Николаевна МКОУ «Новодугинская СШ» педагог дополнительного 

образования
18. Егоренкова Инна Владимировна МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки педагог-психолог
19. Ефременкова Елена Львовна МБОУ Монастырщинская средняя школа имени 

А.И. Колдунова
директор

20. Ж ивотова Виктория Алексеевна МБОУ «Темкинская СШ» Темкинского района Смоленской 
области

старшая вожатая

21. Зайцева Наталья Викторовна Управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска

консультант отдела общего 
образования

22. Зонтова Елена Станиславовна Комитет образования Администрации муниципального 
образования «Рославльский район» Смоленской области

ведущий специалист

23. Иванова Елена Николаевна МБОУ «СШ № 12» педагог-библиотекарь
24. Исаева Елена Леонидовна Отдел образования Администрации муниципального 

образования «Угранский район» Смоленской области
главный специалист

25. Калинкина Елена Анатольевна МБОУ СШ № 2 г. Починка заместитель директора
26. Карповская Олеся Константиновна Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской области
ведущий специалист

27. Кольцова Ольга Станиславовна ГА У Д П О  СОИРО ректор
28. Копорова Анна Анатольевна Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования «Сычевский район» Смоленской области
начальник Отдела

29. Костиди Ирина Константиновна МБОУ Пригорская СШ заместитель директора
30. Левина Ольга Анатольевна МБУ ДО «ЦДО» города Смоленска методист
31. Литвинова Елена Валерьевна МБОУ «Холмовская СШ» учитель
32. М альцева Тамара Олеговна Отдел по образованию, физической культуре и спорту 

Администрации муниципального образования Руднянский 
район Смоленской области

ведущий специалист

33. М ещанинова Валентина Васильевна Отдел по образованию Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области

главный специалист



4

№  п /п Ф ам и л и я , и м я , отч еств о М есто  р аботы Д ол ж н ость
34. М ихайлова Олеся Викторовна Комитет по образованию Администрации муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области
ведущий специалист

35. Новикова Галина Александровна Комитет образования Администрации муниципального 
образования «Рославльский район» Смоленской области

начальник отдела

36. Павлюченкова Елена Николаевна Отдел образования и молодежной политики Администрации 
муниципального образования «Хиславичский район» 
Смоленской области

ведущий специалист

37. Парахина Ж анна Александровна МБОУ СШ №  1 г. Сычевки Смол. обл. учитель
38. Сергеева Светлана Николаевна МБОУ «Средняя школа №2» г. Велижа учитель
39. Симонова Ольга Николаевна управление образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска
заместитель начальника

40. Талкина Елена Петровна Департамент Смоленской области по образованию и науке начальник Департамента
41. Терещенкова Ирина Сергеевна Комитет образования Администрации муниципального 

образования «Рославльский район» Смоленской области
ведущий специалист

42. Фокина Лариса Вацлавовна Управление по надзору и контролю в сфере образования 
Департамента Смоленской области по образованию и науке

заместитель начальника 
управления-начальник отдела

43. Фролова Ольга Валерьевна МБУ ДО «ЦДО» города Смоленска методист
44. Хацкова Елена Евгеньевна МБОУ «СШ №  1» заместитель директора
45. Ш елабина Наталья Валерьевна Департамент Смоленской области по образованию и науке первый заместитель начальника
46. Ш ляхтина Инна Петровна МБУДО «ДЮСШ» методист
47. Щ егленко Максим Владимирович ОГБОУИ «Смоленский фельдмаршала Кутузова кадетский 

корпус»
директор

48. Щ ербакова Анастасия Ю рьевна Комитет образования Администрации муниципального 
образования «Рославльский район» Смоленской области

ведущий специалист

49. Щ ербакова Ольга Валентиновна Комитет по образованию Администрации муниципального 
образования «Сафоновский район»

заместитель председателя

50. Ю рова Оксана Александровна Одел образования Администрации муниципального 
образования «Духовгцинский район» Смоленской области

ведущий специалист

51. Яковлева Татьяна Алексеевна МБОУ Новосельская СОШ Вяземского района Смоленской 
области

директор


